
HUR SER EN FUNGERANDE VÅRDKEDJA FÖR DE ÄLDRE UT I
FRAMTIDEN?
Idag omstruktureras verksamheten inom vården i snabb takt. Det är vi i välfärdsområdesfullmäktige som gör upp
riktlinjerna för framtiden, som tar beslut om sparsummorna, medan tjänstemännen bereder förändringsförslagen till
styrelsen som tar beslut om förändringar i servicenätverken för våra invånare. Vi har alla del i processen och ett stort
ansvar. Görs de rätta besluten? Har vi gemensamt hittat en linje som gör att våra beslut är hållbara och fungerar både
för landsbygden och städerna?

Satsningar på den förebyggande verksamheten med seniorrådgivning och seniortelefon är bra. Ännu bättre om de äldre
som fyllt 70 år personligen och regelbundet kallas till ett fysiskt mottagningsbesök. 

Vi motionsställare har följande frågor vi önskar få svar på : 
Vilka satsningar har gjorts på hemrehabilitering och fungerar den inom hela vårt område ?
Vilka vägar söker patienterna en boendeplats, vems ansvar är det att ansöka om en boendeplats samt sker denna
process jämlikt i vårt välfärdsområde tidsmässigt? 
Hör de allmänmedicinska avdelningarna, som tidigare upprätthållits av kommunerna, till primärvården eller
sjukhusservicen? Vad är rätt enligt lagen ? 
Hur ersätts avdelningsvården när avdelningar och boenden stängs utan att mer resurser getts till hemvården i
området där dessa finns/ funnits? 
Är minskningen av 24/7 boende realistisk?
Kan vi via avtal hitta mera samarbete med andra sjukhus när det gäller specialsjukvården?
Vilka öppna vårdformer erbjuds inom våra olika områden, hur garanteras en trygg nattvård? 
Fungerar hemvården och hemsjukhuset dygnet runt i alla områden? 
Vilken service kan invånarna få via 116 117 och är den garanterad på båda svenska, finska och gärna engelska alla
tider på dygnet?
Vilken funktion har det mobila sjukhuset Lisa och fungerar det 24/7 i alla områden från och med när?

Innan budgeten för 2026 påbörjas önskar vi en utredning om hur vårdkedjan är tänkt att fungera.

Frågorna är många och det behövs en tydlig redogörelse där det framgår att en mänsklig, jämlik och kostnadseffektiv
service är planerad för våra invånare. Detta gör det lättare att fatta de svåra besluten om förändringar i servicenätet.
Beslut som får stora konsekvenser i människors liv och för landsbygdskommunernas framtid. 
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